
UCHWAŁA NR XXXI/316/2021 
 

RADY MIEJSKIEJ W SŁUBICACH 

z dnia 25 marca 2021 r. 

w sprawie utworzenia Placówki Wsparcia Dziennego. 

Na podstawie art. 7 ust. 1 pkt 6a, art. 9 ust. 1, art. 18 ust. 2 pkt 9, lit. h ustawy z dnia 8 marca 
1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2020 r. poz. 713 ze zm.) oraz art. 18 ust. 2, art. 18c 
ust.1, art. 24, art. 176 pkt 3 lit. c ustawy z dnia 9 czerwca 2011 r. o wspieraniu rodziny 
i systemie pieczy zastępczej (Dz. U. z 2020 r. poz. 821) Rada Miejska w Słubicach uchwala, co 
następuje: 

§ 1. Tworzy się Placówkę Wsparcia Dziennego w formie opiekuńczej i specjalistycznej pod 

nazwą: „Świetlica” z siedzibą w Słubicach na osiedlu Świerkowym 2D/1 . 

§ 2. Placówka Wsparcia Dziennego przeznaczona jest dla dzieci i młodzieży 

w szczególności z rodzin przeżywających trudności w pełnieniu funkcji opiekuńczo-

wychowawczych. 

§ 3. Placówka Wsparcia Dziennego działa w strukturze organizacyjnej Ośrodka Pomocy 

Społecznej w Słubicach. 

§ 4. Szczegółowe zadania oraz organizację Placówki Wsparcia Dziennego określi regulamin 

ustalony przez Kierownika Ośrodka Pomocy Społecznej w Słubicach. 

§ 5. Źródłem pokrycia zobowiązań finansowych Placówki będą: 

1) dochody własne gminy przeznaczone na realizację zadań własnych w zakresie wspierania 

rodziny i systemu pieczy zastępczej, 

2) środki przeznaczone na realizację Gminnego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania 

Problemów Alkoholowych oraz Przeciwdziałania Narkomanii, 

3) dotacje celowe z budżetu państwa na dofinansowanie zadań własnych w zakresie wspierania 

rodziny i systemu pieczy zastępczej, 

4) zewnętrzne źródła finansowania. 

§ 6. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Słubic. 

Id: 86E89A9B-8FD9-4D98-A189-820660D7CABE. Podpisany Strona 1



§ 7. Uchwała wchodzi w życie z dniem 15 kwietnia 2021 r. 

  

   

Przewodniczący Rady 
Miejskiej 

 
 

Grzegorz Cholewczyński 

Id: 86E89A9B-8FD9-4D98-A189-820660D7CABE. Podpisany Strona 2



UZASADNIENIE

Ustawa o wspieraniu rodziny i pieczy zastępczej określa zadania i formy
wspierania rodziny przeżywającej trudności w wypełnianiu funkcji opiekuńczo-
wychowawczych. Skuteczna pomoc dla rodziny i ochrona dzieci oraz świadczenie na ich
rzecz pomocy może być osiągnięta przez współpracę wszystkich osób, organizacji
i instytucji pracujących z dziećmi i rodzicami. Jednym ze skutecznych elementów tego
systemu jest utworzenie Placówki Wsparcia Dziennego w formie opiekuńczej
i specjalistycznej, która będzie współpracować z rodzicami lub opiekunami podopiecznych
a także z placówkami oświatowymi i podmiotami leczniczymi, by świadczyć pomoc
ukierunkowaną na wspieranie w rozwiązywaniu problemów poszczególnych dzieci i ich
rodzin.

Id: 86E89A9B-8FD9-4D98-A189-820660D7CABE. Podpisany Strona 1


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 2
	Paragraf 3
	Paragraf 4
	Paragraf 5
	Paragraf 5 Punkt 1
	Paragraf 5 Punkt 2
	Paragraf 5 Punkt 3
	Paragraf 5 Punkt 4

	Paragraf 6
	Paragraf 7

	Załącznik

